

Tyresö kommun  
Socialförvaltningen  
Åsa Linge  
Utredare

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2012-04-26

1 (3)

Diarienummer

2011/SN 0152 005

Socialnämnden

## Länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten – ensamkommande barn och ungdomar

### Förslag till beslut

- Kommunförbundet Stockholms läns förslag om länsgemensamma riktlinjer för handläggning av ärenden vid socialtjänsten – ensamkommande barn och ungdomar, antas.

Socialförvaltningen



Ingrid Boheman Risto  
Socialchef



Catarina Stavenberg  
Stabschef

### Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms län, KSL, rekommenderar kommunerna att anta länsgemensamma riktlinjer för socialtjänstens handläggning av ärenden



gällande ensamkommande barn och ungdomar. Syftet med riktlinjerna är att de ska tydliggöra socialtjänstens ansvar i förhållande till andra aktörer och utgöra en samlad vägledning för handläggningen av ärendena. En ytterligare aspekt är att de gemensamma riktlinjerna underlättar en likvärdig behandling då de ensamkommande barnen och ungdomarna är mycket rörliga mellan länets kommuner.

Socialförvaltningen rekommenderar socialnämnden att anta de länsgemensamma riktlinjerna enligt KSL:s rekommendation.

### **Beskrivning av ärendet**

Kommunförbundet Stockholms län, KSL, beslutade vid sammanträde den 29 mars 2012 att rekommendera kommunerna att anta länsgemensamma riktlinjer för socialtjänstens handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn och ungdomar. Riktlinjerna har tagits fram inom det länsgemensamma arbete som pågått sedan hösten 2010 till följd av avsiktsförklaringen om utökat antal platser med bibehållen eller förbättrad kvalitet.

Hösten 2011 gick KSL, som en del av beredningen av ärendet, ut med en tjänstemannaremiss till berörda kommuners förvaltningschefer inom socialtjänst. Socialförvaltningen i Tyresö lämnade några mindre synpunkter på det dåvarande förslaget men framförde att helhetsintrycket av de föreslagna riktlinjerna var bra och att de innehöll adekvat information av vikt för handläggning av ärenden som rör ensamkommande barn.

Syftet med riktlinjerna är att de ska tydliggöra socialtjänstens ansvar i förhållande till andra aktörer och utgöra en samlad vägledning för handläggningen av ärendena. En ytterligare aspekt är att de gemensamma riktlinjerna underlättar en likvärdig behandling då de ensamkommande barnen och ungdomarna är mycket rörliga mellan länets kommuner.

Riktlinjerna omfattar huvudsakligen socialtjänstens ansvar för det ensamkommande barnet. Riktlinjerna behandlar såväl asyltid som hantering vid avvisningsbeslut och vid beviljat uppehållstillstånd. En redogörelse för Migrationsverkets ansvar finns också. Gällande ersättning till särskilt förordnad vårdnadshavare för ensamkommande barn (s 19-20) har socialnämnden den 18

april § 1042 fattat beslut om att införa ersättning enligt rekommendationer från SKL.

Tyresö kommun har en överenskommelse med Migrationsverket om mottagande av 17 ensamkommande barn, varav tre boendeplatser gäller för asylsökande barn och 14 boendeplatser för ensamkommande barn med uppehållstillstånd. Ansvaret för mottagandet ligger på socialnämnden. Ärendena handläggs av mottagningsenheten inom socialförvaltningens individ- och familjeomsorg. Socialförvaltningen rekommenderar socialnämnden att anta de länsgemensamma riktlinjerna enligt KSL:s rekommendation.